
MINISTERIO DE

OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción Estación Policial Distrito Sudoeste -
Rosario Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 125.340.476,27

Requisitos:

Sellado de Ley $ 216,00

Garantía: $ 1.253.404,76.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 188.010.714,40

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 125.340.476,27

Fecha de Apertura:

Día: 27 de septiembre de 2017

Hora: 10:00 horas

Lugar: Sede del Gobierno de Santa Fe en la ciudad de Rosario, sita en calle Santa Fe 1950

Legajos:

La documentación de la licitación podrá consultarse en DIPAI F. Miguenz 180 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I.
Rosario Buenos Aires 965 3º piso y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 20372 Sep. 5 Sep. 7

__________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

DIRECCION PROVINCIAL



DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº29/17

ILUMINACION PUBLICA FONAVI B° EL POZO – PROGRAMA DE INTERVENCION INTEGRAL EN BARRIOS - SANTA FE – DPTO. LA CAPITAL

PRESUPUESTO OFICIAL: $11.815.000,00.-

PLAZO DE OBRA: 4 meses.

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 – SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa Fe 1145 – ROSARIO

- www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Martes 19/09/17 a las 17:30 horas en el Salón Parroquial Ntra. Sra. del Perpetuo Socorro sito en calle Rector Pedro Martínez N°1133
- B° El Pozo - Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

RETIRO DE PLIEGOS: D.P.V. y U. – San Luis 3153 – SANTA FE

S/C 20391 Set. 5 Set. 7

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 118 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE TONER PARA DISTINTAS JURISDICCIONES DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 18 de Septiembre del año 2017 a las 10:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 330.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.



Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 20364 Set. 5 Set. 6

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.229

Objeto: Construcción de Lamt 33kv y remodelación de Lmt 13.2kv y 7,62 kv en la localidad de Larrechea, Departamento San
Jerónimo.

Presupuesto Oficial: $ 9.710.655,68 (pesos nueve millones setecientos diez mil seiscientos cincuenta y cinco con 68/100) IVA
incluido.

Apertura de Propuestas: 28/09/2017 Hora: 10,00.

Precio del Legajo: $ 12.038,00 (pesos doce mil treinta y ocho) + IVA.+ Percepción en caso de corresponder.

Lugar de Apertura: Comuna de Larrechea.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3230

Objeto: Contratación del Servicio de Mantenimiento de edificios de Estaciones Transformadoras de la Zona Centro Norte

Presupuesto Oficial: $ 1.810.614,81 (pesos un millón ochocientos diez mil seiscientos catorce con 81/100) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 03/10/2017 Hora- 10,00

Precio del Legajo: $ 1.496,37 (pesos mil cuatrocientos noventa y seis con 37/100) + IVA

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 06 Tel: (0342) 4505856 - 4505842
www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 20387 Sep. 5 Sep. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6221/2017

Objeto: Remodelación de red de Bt en las localidades de Zenón Pereyra, Estación Clucellas y Esmeralda Dpto. Castellanos Ley
13.414 Fer.

Presupuesto Oficial: $ 17.832.139,96 Pesos: (Diecisiete millones ochocientos treinta y dos mil ciento treinta y nueve c/96/100)
I.V.A. incluido.

Apertura de Propuestas: 25/09/2017 Hora: 09:00

Precio del Legajo: $ 22.105,96 + Iva + Percepción (en caso de corresponder)

Lugar de Apertura: Comuna de Esmeralda - Av. Centenario 399 - Esmeralda



Venta  de  Pliegos  e  Informes:  Empresa  Provincial  de  la  Energía  Av.  Santa  Fe  1671  2300  Rafaela  -  Santa  Fe  Te.  (03492)
438505/508/509

Los Pliegos serán entregados hasta 48 hs. antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 20389 Sep. 5 Sep. 7

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16 /2.017

MEDICAMENTOS Y VARIOS PARA TRES MESES Y CON TRES ENTREGAS MENSUALES.

EXPEDIENTE: 000160-17

MONTO AUTORIZADO: $ 3.100.000= ( Pesos: Tres Millones cien mil con 00/100 )

FECHA Y HORA DE APERTURA: 19 / 09 /2.017 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 45 DIAS fecha de factura y de acuerdo a cada vencimiento

ADQUISICIÓN: MEDICAMENTOS Y VARIOS PARA TRES MESES Y CON TRES ENTREGAS.

DESTINO: DEPOSITO DE FARMACIA Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. Administrativo – División Compras y Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º
Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1240,00 (Pesos Un mil doscientos cuarenta c/00/100 ). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fé a la
Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá
a emitir el recibo correspondiente , de lunes a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 216,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 20392 Set. 5 Set. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCION

LICITACION PUBLICA Nº 15/17

LA MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA N° 15/17 – PARA LA ADQUISICION DE LUMINARIAS LED
DESTINADAS A UN RECAMBIO DENTRO DEL PLAN DE ALUMBRADO EFICIENTE (PLAE) – MINISTERIO DE ENERGIA Y MINERIA DE LA
NACION.

Presupuesto Oficial: pesos seis millones ocho mil doscientos veintiuno ($ 6.008.221.-).

Venta de pliegos en la Sección Compras –Valor: $ 6.000 (pesos seis mil.-). Los pliegos solo se podrán adquirir cuarenta y ocho



horas antes de la fecha de apertura.

Apertura de Ofertas: 18 de septiembre de 2017, 11:00 hs. en Municipalidad.-

$ 225 333517 Set. 5 Set. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARMSTRONG

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2017

Objeto: provisión de mano de obra para el Edificio de Promoción Comunitaria de la ciudad de Armstrong.

Fecha de Apertura: Día 20 de Septiembre de 2017, a las 10.00 horas.

Venta de Pliegos: En la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del Pliego: Pesos Trescientos ($ 300.-).

Recepción de Ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes de la establecida para su apertura.

$ 450 333225 Sep. 5 Sep. 18

__________________________________________

COMUNA DE SANCTI SPIRITU

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2017

La Comuna de Sancti Spíritu, llama a Licitación Pública para proceder a la compra de un (1) minibus accesible tipo 19+1.

Presentación de las Propuestas: desde el día 30/08/2017 y hasta 13/09/2017 a las 11.00 hs.

Apertura de las Propuestas: en el despacho oficial a las 11:30 hs. del día 13/09/2017.

Pliego de Bases y Condiciones: retirar en Comuna de Santi Spiritu de 8:00 a 12:00 hs.

Valor del Pliego: $ 2.000 (Pesos Dos Mil)

$ 225 333253 Sep. 5 Sep. 11

__________________________________________

Comuna de

San Jerónimo Sud

Licitación Pública Nº 03/2017

Objeto del Llamado: Adquisición de ciento treinta y siete metros cúbicos (137 M3) de Hormigón Elaborado H 25 asentamiento 4 en
obra. Relación Agua Cemento Menor a 0.50. Con un mínimo de 320 Kg. de Cemento por M3. Tiempo de descarga en obra: 20
Minutos por M3 aproximado.



Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 19 de septiembre de 2017, a las 09,30 horas, en la sede Comunal Bv. José de San Martín 185
– San Jerónimo Sud.

Presupuesto Oficial: $ 360.000,00.

Venta de pliegos: desde el 01 de septiembre de 2017 y hasta las 08,30 horas del día 19 de septiembre de 2017, en la Comuna, Bv.
José de San Martín 185.

Precio del Pliego: seiscientos pesos ($ 600) no reintegrables.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 19 de septiembre de 2017, en la sede Comunal de Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341 4909001 de lunes a viernes de
07,30 a 12,00 horas. mail administracion@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 333427 Set. 5 Set. 6

__________________________________________


